
27/11/2023, 15:15 about:blank

about:blank 1/7

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 159
Processo nº : 224
Objeto : GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS COM CARTÃO DE PAGAMENTO.

Às 13:30:14 horas do dia 27 de Novembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, JOSÉ
HENRY BIANCHI e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00189. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de
lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE VEICULOS - VOLUME 17,
TAXA DE ADMINISTRACAO PARA SISTEMA INFORMATIZADOS (BASE CEM)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / PERCENTUAL

Menor Valor : 3.800.914,1900

CNPJ/CPF - Vencedor : 03506307000157 - Ticket soluções hdfgt s/a

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

LINK CARD
ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS
LTDA

1 3.873.149,1200 23/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

TRIVALE
INSTITUIÇão de
pagamento LTDA.

2 3.873.149,1200 24/11/2023 00:00 Classificada classifico o item



27/11/2023, 15:15 about:blank

about:blank 2/7

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Ticket soluções hdfgt
s/a 3 3.990.880,0800 27/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

REDE SOL FUEL
DISTRIBUIDORA
S.A.

4 3.990.880,0800 27/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.872.750,0300 27/11/2023 13:34:45 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.871.153,6800 27/11/2023 13:34:54 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.869.158,2400 27/11/2023 13:35:35 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.863.171,9200 27/11/2023 13:36:36 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.859.181,0400 27/11/2023 13:37:18 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.851.199,2800 27/11/2023 13:38:45 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.847.208,4000 27/11/2023 13:39:19 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.843.217,5100 27/11/2023 13:41:25 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.839.226,6400 27/11/2023 13:42:11 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.835.235,7600 27/11/2023 13:43:24 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.831.244,8800 27/11/2023 13:44:08 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.823.263,1200 27/11/2023 13:45:41 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.819.272,2400 27/11/2023 13:46:28 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.811.290,4700 27/11/2023 13:48:32 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.811.190,4700 27/11/2023 13:49:06 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.807.299,6000 27/11/2023 13:50:21 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.805.304,1600 27/11/2023 13:51:17 Válido e confirmado

Ticket soluções hdfgt s/a 3.800.914,1900 27/11/2023 13:52:19 Válido e confirmado

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 3.801.313,2800 27/11/2023 13:53:15 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



27/11/2023, 15:15 about:blank

about:blank 3/7

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Ticket soluções
hdfgt s/a Lances 3.800.914,1900 27/11/2023

14:01 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Ticket soluções
hdfgt s/a

27/11/2023
15:02 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0212 Outros 00.604.122/0001-97 TRIVALE INSTITUIÇão de pagamento LTDA.

FOR0805 Outros 02.913.444/0001-43 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A.

FOR0101 Outros 03.506.307/0001-57 Ticket soluções hdfgt s/a

FOR0489 Outros 12.039.966/0001-11 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 27/11/2023

13:30:14

Pregoeiro TODOS

Boa tarde a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a
rodada de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

27/11/2023
13:30:28

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
27/11/2023

13:31:11

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 27/11/2023

13:31:17

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 27/11/2023
13:31:22



27/11/2023, 15:15 about:blank

about:blank 4/7

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:43:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:44:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:45:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:46:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:48:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:49:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:50:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:51:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:52:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2023

13:53:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 27/11/2023 - 13:56:15 27/11/2023

13:57:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 27/11/2023

13:57:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 27/11/2023

13:57:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
TAXA DE ADMINISTRACAO PARA SISTEMA INFORMATIZADOS (BASE CEM)
Menor lance: R$ 3.800.914,1900
Negociação disponível para fornecedor ganhador

27/11/2023
13:57:01

Pregoeiro FOR0101 Consegue melhorar sua oferta? 27/11/2023
13:57:54

Pregoeiro FOR0101 Arredonde os valores ... 27/11/2023
13:58:20

FOR0101 Pregoeiro olá, já estamos no nosso menor preço, não é possível redução. 27/11/2023
13:59:27

Pregoeiro FOR0101 E o arredondamento? 27/11/2023
13:59:49

Pregoeiro FOR0101 Seria um desconto pequeno ... 27/11/2023
14:00:11

FOR0101 Pregoeiro não é possivel redução, estamos já ofertando uma taxa de -4,76% que corresponde ao 27/11/2023



27/11/2023, 15:15 about:blank

about:blank 5/7

valor do lance. 14:00:21

Pregoeiro FOR0101 Agradeço! Encerrarei a negociação 27/11/2023
14:00:52

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 27/11/2023

14:00:59

Pregoeiro FOR0101 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 3.800.914,1900 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

27/11/2023
14:01:14

Pregoeiro FOR0101 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

27/11/2023
14:01:31

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

27/11/2023
14:01:36

Pregoeiro FOR0101 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

27/11/2023
14:01:42

FOR0101 Pregoeiro certo, qual o prazo? 27/11/2023
14:01:48

Pregoeiro FOR0101
Não abri prazo, mas acredito que consegue providenciar e enviar os arquivos
rapidamente. Não precisa ser a totalidade ... pode mandar os atestados e certidões...
arquivos separados... faça com calma, mas vá enviando assim que possível

27/11/2023
14:04:25

Pregoeiro FOR0101 Ao final ... todos os documentos elencados no Edital deverão ser encamihados. 27/11/2023
14:05:26

FOR0101 Pregoeiro estou preparando aqui e já começo o envio... 27/11/2023
14:08:16

Pregoeiro FOR0101 Aguardo 27/11/2023
14:10:18

FOR0101 Pregoeiro O Fornecedor "Ticket soluções hdfgt s/a" enviou o arquivo "FOR0101_2.pdf". 27/11/2023
14:17:52

FOR0101 Pregoeiro O Fornecedor "Ticket soluções hdfgt s/a" enviou o arquivo "FOR0101_3.pdf". 27/11/2023
14:19:02

FOR0101 Pregoeiro O Fornecedor "Ticket soluções hdfgt s/a" enviou o arquivo "FOR0101_4.pdf". 27/11/2023
14:19:09

FOR0101 Pregoeiro O Fornecedor "Ticket soluções hdfgt s/a" enviou o arquivo "FOR0101_5.pdf". 27/11/2023
14:19:18

FOR0101 Pregoeiro O Fornecedor "Ticket soluções hdfgt s/a" enviou o arquivo "FOR0101_6.pdf". 27/11/2023
14:19:23

FOR0101 Pregoeiro O Fornecedor "Ticket soluções hdfgt s/a" enviou o arquivo "FOR0101_7.pdf". 27/11/2023
14:21:06

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoO9C0SXjBqlT7ErjEDUhdkAPKuo5AghV8zLtqHbGr7r2FtKzsQLf%2f5dXmr45mpn4g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoO9C0SXjBqlT7ErjEDUhdkAPKuo5AghV8zLtqHbGr7rbFW%2b5ZuBLf0qM2jkCZLjQw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoO9C0SXjBqlT7ErjEDUhdkAPKuo5AghV8zLtqHbGr7rfqqizfBtehYSpVwk6rNyWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoO9C0SXjBqlT7ErjEDUhdkAPKuo5AghV8zLtqHbGr7rkfPMoGOQX7h4HUw21DDnrQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoO9C0SXjBqlT7ErjEDUhdkAPKuo5AghV8zLtqHbGr7raTT%2buVecUOOMShHlN8WA6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoO9C0SXjBqlT7ErjEDUhdkAPKuo5AghV8zLtqHbGr7r6kbBPn924iBr5g6ovfZBew%3d%3d


27/11/2023, 15:15 about:blank

about:blank 6/7

FOR0101 Pregoeiro pronto senhor pregoeiro, foi a proposta final e também os documentos de habilitação. 27/11/2023
14:21:35

FOR0101 Pregoeiro qualquer coisa estou à disposição. 27/11/2023
14:22:07

Pregoeiro TODOS Estamos imprimindo e analisando a documentação... peço que aguardem 27/11/2023
14:34:48

FOR0101 Pregoeiro ok 27/11/2023
14:35:27

Pregoeiro TODOS Estamos finalizando a análise... efetuarei a consulta no site e-Sanções 27/11/2023
14:58:53

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva... empresa habilitada! 27/11/2023
15:02:14

Pregoeiro TODOS
O Licitante Ticket soluções hdfgt s/a foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

27/11/2023
15:02:19

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

27/11/2023
15:02:25

Sistema
BEC/SP TODOS 27/11/2023

15:02:25

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 27/11/2023

15:02:25

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
27/11/2023
15:02:25

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 27/11/2023
15:02:38

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 27/11/2023

15:10:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 27/11/2023

15:10:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 27/11/2023

15:12:01

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

27/11/2023
15:12:16

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 27/11/2023
15:12:30

Licitante vencedor : Ticket soluções hdfgt s/a Item
: 1

Valor
Negociado :
3.800.914,1900

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro



27/11/2023, 15:15 about:blank

about:blank 7/7

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 27/11/2023 às 15:12:21


